

	<b>MERCA-CARN S.L.</b>	Cod. APPCC
		Rev. 1
	<b>ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO FINAL</b>	Fecha de revisión: 13/04/2018

## LOMO BAJO CORTADO SAZ

**INGREDIENTES:** Lomo bajo de vacuno (90%), agua, proteína de soja, sal, lactosuero, antioxidantes E-331iii y E-301, estabilizante E-407, proteína de vacuno.

**ALERGENOS:** SOJA Y LECHE

**TRAZAS DE ALERGENOS:** No contiene

**CONTENIDO DE OMGs:** No contiene

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL:**

Cada 100g. Contiene	
Valor energético	
en Kcal.	515
en KJ	2154
Grasas	2,23 g
de las cuales saturadas	0,69 g
Hidratos carbono	1,08 g
de los cuales azúcares:	1,08 g
Proteínas.	17,25
Sal.	1,3

### DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

**\*CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS:**

Color rojizo, ausencia de quemaduras por frío, aspecto y olor característico de carne fresca congelada.

**\*CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:**

E. COLI: <500 ufc/g  
SALMONELLA: Ausencia en 10 mg.

**TRATAMIENTOS:** Sazonado y congelado

**PRESENTACIÓN:** Peso aproximado de cada pieza (250-300 g) envasado al vacío individualmente, y encajado en cajas de cartón. Pesos de 3 o 5 Kg cada caja.



**ALMACENAMIENTO:** Conservese a T<sup>a</sup> < -18°C

**TRANSPORTE:** Vehículo exclusivo de alimentos, que garantice la llegada del producto a su destino a T<sup>a</sup> < -18°C

**CATEGORÍA Y DIAGRAMA DE FLUJO:** Preparado cárnico  
APPCC.DF1

**CODIGO ARTICULO:** 8066

**USO PREVISTO:** Una vez descongelado no volver a congelar. Consumir completamente cocinado

**VIDA ÚTIL:** 2 años

**POBLACIÓN DE DESTINO:** Población general, no apto para alérgicos a la soja y/o leche

**ÁMBITO DE DISTRIBUCIÓN:** Mercado común europeo